
حزب‌الله لبنان بامداد روز گذشــته )دوشنبه( 
جزئیات عملیاتی که شامگاه یکشنبه علیه اردوگاه 
آموزشــی تیپ گولانی در منطقه »بنیامینا« در 
جنوب حیفا انجام گرفت را با تایید کشته و زخمی 
شــدن ده‌ها افسر و سرباز منتشــر کرد. المیادین 
درگزارش خود آورده اســت: در پی عملیات ویژه 
حزب‌الله در جنوب حیفا، اتــاق عملیات مقاومت 
اسلامی در بیانیه‌ای با اشــاره به هشدار قبلی خود 
یادآور شد که اصرار اسرائیل در حمله به مردم لبنان 
در سراسر نقاط این کشــور، موجب شد تا حیفا و 
مناطق دیگر را آماج موشک‌ها و پهپادهای مقاومت 
قرار بگیرد که می‌توان به مناطقــی مانند کریات 
شمونا، المطله و دیگر شهرک‌های مرزی با لبنان 
اشاره کرد. در این بیانیه به برخی از اطلاعات مربوط 
به اهداف حســاس نظامی اســرائیل و تأسیسات 
حیاتی آن در فلسطین اشغالی به ویژه در شهر حیفا 
اشاره شده که توســط پهپادهای »هدهد« جمع 

آوری شده‌ یا جمع‌آوری می‌شوند. 
در بیانیه اتــاق عملیات مقاومت آمده اســت: 
»نیروی موشــکی مقاومت در یک عملیات کیفی 
و ترکیبی، ده‌ها موشــک به سمت اهداف مختلف 
در مناطق نهاریــا و عکا با هدف مشــغول کردن 
ســامانه‌های دفاع هوایی اســرائیل شلیک کرد. 
همزمان نیروی هوایی مقاومت گروهی از پهپادهای 
مختلف را پرتاب کرد که برخــی از آنها برای اولین 
بار به ســمت مناطق مختلف در عکا و حیفا پرتاب 
شــدند و مورد اســتفاده قرار گرفتند. پهپادهای 
خاص بدون شناسایی موفق شــدند به رادارهای 
پدافند هوایی اسرائیل نفوذ کنند و در یک اردوگاه 
آموزشی تیپ گولانی در منطقه بنیامینا به هدف 
خود رسیدند و در اتاق‌هایی که ده‌ها افسر و سرباز 
اشغالگر حضور داشتند منفجر شدند درحالیکه در 
حال آماده شدن برای شــرکت در حمله به لبنان 
بودند، ده‌ها تن از جمله افسران ارشد کشته و زخمی 
شــدند«. مقاومت تاکید کرد که این عملیات در 
چارچوب سلسله عملیات »خیبر« و با ندای »لبیک 
یا نصرالله« و در پاسخ به حملات اسرائیل به ویژه به 
النویری و البســطه در بیروت و مناطق دیگر و در 
 پاسخ به کشتارهای انجام شــده توسط اسرائیل 

انجام شد. 
در این راستا رادیو ارتش اســرائیل در این باره 
فاش کرد کــه نتایج اولیه تحقیقــات حاکی از آن 
است که نیروی هوایی اسرائیل پهپاد حزب‌الله را در 
نزدیکی »نهاریا« مشاهده کرده و آژیرهای خطر نیز 
به صدا درآمده است اما نوانستند این پهپاد را مورد 
هدف قرار دهند. در همین راســتا، روزنامه عبری 
»یدیعوت آحارونوت« نیز فاش کرد که تحقیقات 
اولیه حاکی از آن است که چند جنگنده و بالگرد در 
حالی تعقیب پهپاد حــزب‌الله بودند، اما این پهپاد 
ناگهان از رادارها مخفی شــد و پس از آن در پایگاه 

منفجر شد که گفته شده بر اثر این انفجار 4 نظامی 
اسرائیل کشته و 110 نفر دیگر زخمی شده‌اند که 

نشان از میزان بالای حجم انفجار پهپاد دارد. 
رسانه‌های اسرائیل چه می‌گویند؟ 

آنچه در این میان باید مــورد توجه قرار بگیرد 
این است که عملیات مذکور برای اولین بار توانست 
ضربه عمیقی به ارتش اسرائیل و به خصوص تیپ 
کماندوهای گولانی وارد کند. وب‌ســایت عبری 
»کیکار هشبات« درباره عملیات شامگاه یکشنبه 
حزب‌الله لبنان علیه اردوگاه آموزشی تیپ گولانی 
در منطقه »بنیامینا« در جنوب حیفا و کشــته و 

زخمی شدن ده‌ها افسر و ســرباز در این اردوگاه، 
به نقل از برخی شاهدان عینی و مسوولان امنیتی 
و نظامی اعلام کرد »پهپادی که حمله را انجام داد، 
از نوع بسیار پیشرفته‌ای بود، این پهپاد که در حال 
پرواز در ارتفاع پایینی بود، موشــکی را به ســمت 

اردوگاه شلیک کرد که در آنجا منفجر شد«. 
روزنامه عبــری »معاریو« هم نوشــت: حمله 
پهپادی به پایگاه گولانی در جنوب حیفا در واقع یک 
فاجعه و اتفاقی تلخ و ناراحت‌کننده و مشکل‌ســاز 
برای ارتش اسرائیل است و در حال حاضر اسرائیل 
ســامانه رهگیری ویژه مقابله با پهپادهایی که از 
لبنان، غزه، ســوریه، عراق، ایران و یمن به سمت 
اســرائیل به پرواز درمی‌آیند، در اختیار ندارد. این 
روزنامه نوشــت: این حمله پهپــادی چالش‌های 
پیچیده‌ای را که حزب‌الله در مقابل ســامانه‌های 
پدافند هوایــی ایجاد کرد، نشــان می‌دهد و لازم 
است اسرائیل با این چالش جدید مقابله کند اما با 
وجود اینکه ارتش اسرائیل به‌روزرسانی‌هایی را در 
سامانه‌های رصد و رهگیری گنبد آهنین اجرا کرد و 
سایر توانمندی‌های خود در صنایع امنیتی را توسعه 
داد و مهمترین آنها سامانه رهگیری لیزری است، اما 
پهپادها هنوز به اسرائیل می‌رسند. معاریو نوشت: 

شــانس رهگیری پهپاد بســیار کمتر از رهگیری 
موشک‌ها است به همین دلیل حزب‌الله این سلاح 
را انتخاب کرد و ارتش اسرائیل باید برای سرنگونی 

پهپادها نظامی عمل کند.
معاریو به نقل از »روتم می‌ تال« مدیرکل شرکت 
»Asgard Systems« توســعه‌دهنده فناوری 
نظامی صنایع امنیتی اســرائیل نوشت: »به طور 
کلی پهپادها با ویژگی‌های خاص خود چالشی برای 
رادارها هســتند به ویژه زمانی که در ارتفاع پایین 
پرواز کنند و علاوه بر این، سامانه‌های شناسایی و 
هشدار در مورد تسلیحات جنگی جدید با چالش 

مواجه هستند«. 

تایمز اســرائیل نیز دلیل ناتوانــی تل‌آویو در 
رهگیری و هدف قرار دادن پهپادهایی که به اردوگاه 
گولانی حملــه کردند را فاش کرد و نوشــت: این 
پهپادها در رادار مشاهده نشدند چراکه در ارتفاع 
پایینی در حال پرواز بودنــد. این روزنامه عبری در 
ادامه نیز نوشت: »جنگنده‌ها و بالگردهای نیروی 
هوایی این پهپادها را تعقیب کردند اما آنها از رادار 
محو شدند و نیروهای اسرائیلی رد آنها را گم کردند، 
احتمالا آنها در فاصله بسیار نزدیکی از زمین پرواز 

می‌کردند«. 

نگرانی در تل‌آویو 
اینکه بسیاری از رســانه‌های اسرائیل عملیات 
حزب‌الله علیه تیــپ گولانی را یک نــوع تراژدی 
می‌نامند، موضوعی است که نشان از اثرگذاری این 
اقدام مرکب بر پیکره ساختار رزمی و نظامی اسرائیل 
دارد و حالا مقامات ارشد تل‌آویو هم به این موضوع 
اذعان دارند. هرتزی هالوی، رئیس ســتاد ارتش 
اسرائیل در جریان بازدید از پایگاهی که هدف حمله 
حزب‌الله در حیفا قرار گرفته بود، این حمله پهپادی 
را جدی و دردناک توصیــف کرد. هرتزی هالوی از 
پایگاه گولانی که در حمله مرگبار پهپاد حزب‌الله 
هدف قرار گرفته بود، بازدید و از نیروهای ارتش به 
خاطر نحوه برخورد با حمله‌ای که در آن چهار سرباز 
کشته شــدند تمجید کرد! هالوی همچنین اعلام 
کرد که »ما در جنگ هستیم و حمله به یک پایگاه 
آموزشی جدی اســت و نتایج دردناکی دارد. شما 
در درمان و تخلیه مجروحان و قربانیان به درستی 

عمل کردید«. 
همچنین یوآو گالانت، وزیر جنگ اســرائیل 
در ضمن بازدیدش از پایگاه تیــپ گولانی ارتش 
اسرائیل خطاب به افســران این تیپ که در زمان 
حمله در آنجا بودند اعتراف کرد که »این یک رویداد 
متفاوت با نتایجی دردناک است. ما باید درباره آن 
تحقیق کرده، جزئیات آن را مطالعه کرده و به شکلی 
سریع و حرفه‌ای از آن درس فرا بگیریم«. او گفت: 
»ما در مواجهه با تهدید پهپادها در حال تمرکز بر 
یک اقدام داخلی بوده و به دنبال تهیه راه‌حل‌هایی 

هستیم که به مقابله با این تهدید کمک کنند«. 
همچنین وزارت جنگ اســرائیل در بیانیه‌ای 
به جزئیات گفت‌وگوی تلفنی وزیر جنگ اسرئیل 
با لوید آســتین، وزیر دفاع آمریــکا درباره حمله 
پهپادی اخیر حزب‌الله لبنان به اردوگاه تیپ گولانی 
در جنوب حیفا پرداخت که در آن وعده »پاسخی 
قاطع« به این اقدام حزب‌الله داده شــده است. در 
بیانیه وزارت جنگ اسرائیل درباره این تماس آمده 
است که »گالانت بر شدت این حمله و پاسخ قاطع 
به حزب‌الله در قبال آن تاکید کرد«. این تحولات در 
حالی رخ می‌دهد می‌دهد کــه وزارت دفاع ایالات 
متحده اعلام کرده که به زودی سامانه پدافند هوایی 
تاد را که یکی از پیشــرفته‌ترین سامانه‌های دفاع 
هوایی در دنیا است، به اسرائیل منتقل خواهد کرد. 

حمله پهپادی مقاومت لبنان به حیفا منجر به کشته شدن 4 سرباز اسرائیل و 110 نظامی دیگر شد؛

پاتک حزب‌الله به تیپ گولانی
 گزارش گاردین؛ 

هریس و ترامپ برای جلب حمایت 
رای‌دهندگان مردد چه می‌کنند؟

با نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
و همزمان بــا رقابت تنگاتنگ بیــن دو نامزد اصلی، به 
نظر می‌رســد دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری ســابق 
آمریکا و نامزد جمهوریخواهان و کامالا هریس معاون 
»جو بایدن« و نامــزد دموکرات‌ها بــه جلب حمایت 
رای‌دهندگانی امید بســته‌اند که هنوز تصمیمی برای 

انتخابات ندارند.
روزنامه گاردین نوشــت: هریس و ترامپ یکشنبه 
تلاش کردند حمایت سیاسی کسانی را جلب کنند که 
به از نظر آنها، رای دهندگانی هستند که شرکت شان در 

انتخابات ضروری است. 
کمتر از یک ماه مانده تا انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۴، هریس روز یکشــنبه به عنوان بخشی از کارزار 
انتخاباتی اش، در کلیســای سیاه پوستان در گرینویل 
در کاروینای شــمالی حضــور یافــت و ترامپ رقیب 
جمهوریخواه او بعد از شرکت در گردهمایی روز شنبه 
در کالیفرنیا، به آریزونا رفت تا حمایت سیاه پوستان و 

لاتین تبارها را جلب کند. 
هر دوی آنها تلاش می کنند اختلاف برتری خود را 
در بین رای دهندگانی کــه هنوز تصمیم نگرفته اند در 

انتخابات از کدام نامزد حمایت کنند، افزایش دهند.
نظرســنجی ها از کاهش ۴۵ درصــدی در میزان 
مشارکت رای دهندگان در مقایســه با انتخابات ها در 
سال های قبل حکایت دارند که می تواند خود نشانه ای 
دال بر وجود میلیون ها رای دهنده ای باشــد که هنوز 
مردد هســتند. ترامپ از انتقادهای اولیه از نظرسنجی 
ها و ادعای ترفند دموکرات ها برای مهندسی شکست 
او در انتخابات ۲۰۲۰ در برابر جو بایدن از طریق و وادار 
کردن مردم به رای دادن زودهنگام و به صورت پستی، 

تغییر موضع داده است.

وی به آرا زنــان سفیدپوســتی نیاز دارد کــه از او 
در انتخابــات ۲۰۲۰ حمایت کردند و عــاوه بر این، 
رای زنان ســیاه پوســت هم برای او مهم است. نامزد 
جمهوریخواهان روز یکشــنبه اظهــارات باراک اوباما 
رئیس جمهوری پیشین آمریکا را که گفته بود »مردان 
سیاه پوست صرف نظر از رنگ پوست به خاطر سیاست 
 های هریس به او رای دهنــد«، »عمیقا توهین آمیز« 

خواند. 
نظرسنجی نیویورک تایمز که روز یکشنبه منتشر 
شد نشان داد که هریس در بین ســه نامزد دموکرات 
پیشــین برای راهیابی بــه کاخ ســفید، در بین رای 

دهندگان لاتین تبار عملکرد ضعیفی داشته است. 
نظرسنجی سی بی اس که روز یکشنبه منتشر شد 
نشان داد که رقابت های انتخاباتی در این دوره، به طور 
کامل اختلاف نظر رای دهندگان را بر سر برخی مسائل 
از قبیل عملکرد دولت در مقابله با بحران های طبیعی، 

مهاجرت و اقتصاد را نشان می دهد. 
برای مثال حامیان ترامپ گفتند کمک به قربانیان 
طوفان های هلن و میلتون به موقع به افراد آسیب دیده 
نرسیده است در حالی که حامیان هریس تاکید داشتند 
این کمک ها به موقع بوده اســت. یــا حامیان ترامپ 
وضعیت اقتصاد را بد ولی حامیــان هریس آن را خوب 

توصیف کردند. 
رای دهندگان بــه ترامپ گفتند عبــور غیرقانونی 
از مرز آمریکا و مکزیــک افزایش داشــته اما حامیان 
هریــس گفتند کاهــش یافته اســت. واکنش دولت 
بایــدن به طوفــان های مخربــی کــه در هفته های 
گذشــته در آمریکا بروز کرده اســت یکــی از دغدغه 
های اصلــی حــزب دموکــرات اســت. گردهمایی 
اخیر هریــس در بحبوحه سیاســی ســازی نحوه و 
 ســرعت عمل دولت فدرال در مدیریــت طوفان هلن 

انجام شد.
هریس در کارولینای شمالی تلاش کرد از سیاسی 
کــردن طوفان میلیــون جلوگیــری کنــد و مدعی 
شــد اطلاعات نادرســتی بعد از طوفان هلن منتشــر 
شــده اســت. در حالی که ایالت های آیزونــا، نوادا و 
جورجیا بالقــوه به حمایت از ترامــپ گرایش دارند، و 
پنســیلوانیا، میشیگان و ویسکانســین حامی هریس 
هستند، از دســت دادن آرای ایالت کارولینا به هزینه 
از دســت دادن ۱۶ رای الکترال بــرای ترامپ خواهد 
بود که وی را از رســیدن بــه آســتانه ۲۷۰ رای مورد 
نیاز بــرای پیروزی محــروم خواهد کــرد. این ایالت 
 آمریکا در ســال ۲۰۲۰ با اختلاف کم بــه ترامپ رای 

داد.
به نظر می رســد حمایت از هریــس در هفته های 
گذشــته کاهش یافته اســت و همزمان گزارش هایی 
منتشر شــده که از افزایش تنش در کارزار انتخاباتی 
است و کاخ سفید به ریاست بایدن حکایت دارند. رئیس 
جمهوری آمریکا، سفر به آلمان را به دلیل تمرکز بر نحوه 
واکنش دولت به طوفان لغو کرد هر چند که گزارش های 
جدید نشان می دهد که وی روز جمعه این سفر را انجام 

خواهد داد.
تارنمای آکســیوس در این زمینه گــزارش داد که 
مشــاوران بایدن همچنان از این که بایــدن به دلیل 
کهولت سن از رقابت ها کنار گذاشته شده آزرده خاطر 
هستند. بایدن ۸۱ ساله است و به گفته آنها تنها سه سال 

از ترامپ مسن تر است.
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جهان نما
رامین پرتو

درحالیکه اوکرایــن در ادامه جنگ 
با روسیه با کمبود نیرو و مهمات مواجه 
است، اما مقامات و رئیس‌جمهور آن در 
تلاشند تا کمک‌های نظامی بیشتری 
را از کشــورهای غربی دریافت کنند و 
مدعی هستند که چنین اقدامی منجر 
به پیروزی آنها در میدان نبرد می‌شود 
اما واقعیت‌های خطوط مقدم و پیشروی 
نیروهای روســیه حکایــت دیگری را 
روایت می‌کند. روزنامه واشنگتن پست 
در گزارشی با اشاره به تصمیم اتحادیه 
اروپا می‌نویسد: »تصمیم اخیر اتحادیه 
اروپا برای کمک ۴۴۰ میلیون دلاری به 

صنعت تسلیحات اوکراین نشان‌دهنده 
تغییر قابــل توجهــی در رویکرد این 
اتحادیه در قبال جنگ روسیه-اوکراین 
اســت، اما این مسئله همچنان نقص و 
کاستی‌های بخش دفاعی اتحادیه اروپا 
در تولید ســاح و مهمات را برجسته 
می‌کند«. اتحادیــه اروپا در این بودجه‌ 
از سود ناشی از دارایی‌های مسدود شده 
روسیه در غرب استفاده خواهد کرد و 
این مبلغ در برابــر حدود ۱۹۰ میلیون 
دلاری که دولت دانمارک ارائه می‌دهد، 
مبلغ مازاد محسوب می‌شود. این روزنامه 
آمریکایی ضمن اشاره به ضعف ارتش 

اوکرایــن و ناکافی بــودن کمک‌های 
غربی می‌نویســد: »درحالیکه اروپا و 
البته ایالات متحده تسلیحاتی به ارزش 
میلیاردها دلار برای کمک به اوکراین 
در جنگ با روســیه ارســال کرده‌اند، 
اما صنایع دفاع ملــی آنها برای تحقق 
درخواست‌های اوکراین دست‌وپنجه 
نرم می‌کنند«. واشــنگتن پســت به 
نقل از یــک دیپلمــات اروپایی که نام 
خود را فاش نکرده اســت، می‌نویسد: 
»فکر می‌کنم این مســئله درک شده 
که اروپا قادر به تولید تســلیحاتی که 
اوکراین نیاز دارد، نیســت و ساده‌ترین 
راه این است که خود اوکراینی‌ها آن را 
انجام دهند. اگر اوکراینی‌ها قطعات و 
بودجه داشته باشند، خودشان سریع‌تر 
چنیــن کاری را انجــام می‌دهنــد«. 
ایان لســر، رئیــس دفتــر »صندوق 
مارشــال آلمان« در بروکســل گفت: 
»ســرمایه‌گذاری در بخش تسلیحات 
اوکراین انعطاف‌پذیری بیشــتری را 
فراهم می‌کند و در کوتاه‌مدت ظرفیت 
بیشتری به اوکراین می‌دهد. همچنین 
شاید برخی از فشارها بر تولید دفاعی در 

کشورهای غربی را کاهش دهد«. 

اتحادیه اروپا در زمینه تولید تسلیحات در اوکراین سرمایه‌گذاری می‌کند
خبر

بیارنی بندیکتســون، نخست‌وزیر 
ایسلند، به شــکلی غافلگیرانه در یک 
کنفرانس مطبوعاتــی در ریکیاویک، 
پایتخت این کشــور از انحلال ائتلاف 
حاکم این کشور خبر داد. بندیکتسون 
علت انحلال ائتلاف حاکم را »اختلافات 
فزاینده داخلی« بین سه حزب سیاسی 
تشکیل‌دهنده ائتلاف عنوان کرده است. 
در هفته‌های اخیــر اختلاف نظرهای 
علنی میــان احزاب حاکــم پیرامون 
سیاست درباره پناهجویان مطرح شده 
بود. همچنین مدتی است که در درون 
دولت ایسلند در مورد چشم‌انداز آینده 

بهره‌وری انرژی اختلاف نظر وجود دارد. 
نخست‌وزیر ایسلند به خبرنگاران گفت 
که پیشــنهادات وزیر محیط زیست و 
انرژی به دلیل وجود همین اختلافات 
در دولت معطل مانده اســت. اگر هالا 
توماسدوتیر، رئیس‌جمهوری ایسلند، 
پیشــنهاد انحلال پارلمان را بپذیرد 
انتخابات پارلمانی تــازه می‌تواند روز 
۳۰ نوامبر برگزار شــود. نخست‌وزیر 
قرار اســت در این رابطه روز دوشنبه با 
توماســدوتیر ملاقات کند. در صورت 
موافقــت رئیس‌جمهــور، انتخابات 
بایــد حداکثر ۴۵ روز پــس از انحلال 

پارلمان برگزار شــود. دولت ائتلافی 
ایسلند از حزب محافظه‌کار استقلال 
به دبیرکلــی بیارنی بندیکتســون، 
حزب مترقی متعلق به طیف راســت 
میانه و ســبزها از چپ‌گرایان تشکیل 
شده است. سواندیس سواورسدوتیر، 
وزیر زیرساخت و رئیس حزب سبزها، 
گفت که تصمیم برای انحلال پارلمان 
تعجب‌آور بــوده و در مذاکراتی که روز 
شنبه با بندیکتسون انجام داده بود مورد 
بحث قرار نگرفته است. او گفت: »من 
فرض کردم که این جلســه با صداقت 
برگزار شــد و ما در حال بحث در مورد 
وضعیت هستیم و شاید بتوانیم برگردیم 
و ببینیم آیا برای حل مســائل خاص 
فرصتی وجود دارد یا خیر«. وی با ابراز 
ناامیدی از تصمیم اتخاذ شــده، اضافه 
کرد: » فکر می کردم این درک متقابل 
ما بود که مهمترین مســئله اقتصاد، 
مسکن و مسائلی نظیر امرار معاش است 
که مردم عادی با آن روبرو هستند. من 
فکر می‌کردم این مهم‌ترین مسئله ما 
اســت، اما اکنون می‌توانیم ببینیم که 
مسائل دیگر برای نخست‌وزیر مهم‌تر 

هستند«.

خبر

نخست‌وزیر ایسلند ائتلاف سه‌حزبی حاکم را منحل کرد! 

ارتش چین روز گذشته )دوشنبه( 
رزمایش تازه‌ای را در آب‌های نزدیک 
تایوان آغاز کرد. پکــن این رزمایش 
را هشــداری در واکنش به »اقدامات 
جدایی‌طلبانه تایــوان« خواند. دولت 
تایپه و ایــالات متحده ایــن اقدام را 
محکوم کردند. در پی سخنرانی تند و 
صریح چینگ-ته لای، رئیس‌جمهور 
تایوان، در روز پنجشــنبه گذشت به 
مناســبت روز ملی تایوان، این جزیره 
انتظار برگزاری چنین رزمایشــی از 

سوی چین را داشــت. لای، که با نام 
ویلیام لای هم شــناخته می‌شــود، 
در آن ســخنرانی، گرچــه از آمادگی 
برای همکاری با پکن ســخن گفت، 
اما تأکیــد کرد که چین اجــازه ندارد 
از طرف، یــا برای تایــوان تصمیمی 
بگیرد؛ سخنانی که خشم آشکار پکن 
را به دنبال داشت. چین جزیره تایوان 
را، کــه حکومتــی دموکراتیک دارد، 
بخشی از خاک خود می‌داند و معتقد 
اســت در نهایت، این منطقــه باید به 

ســرزمین اصلی چین ملحق شــود. 
فرماندهی بخش شــرقی ارتش چین 
اعلام کــرده که رزمایش مشــترک 
»شمشیر ۲۰۲۴ بی« در تنگه تایوان 
و نواحی شمالی،‌ جنوبی و شرقی این 
جزیره انجام می‌شود. ارتش چین در 
بیانیه‌ای به زبان‌های چینی و انگلیسی، 
بدون اشاره به مدت این رزمایش، آن 
را »عملیاتی مشــروع و ضروری برای 
پاسداری از تمامیت ارضی و یکپارچگی 
کشور« خوانده است. این بیانیه با اشاره 
به نزدیک‌شــدن ناوها و هواپیماهای 
جنگنده این چینی به تایوان از جهات 
گوناگون و مســدود کردن دسترسی 
به بنادر کلیدی ایــن جزیره، حضور 
ناو هواپیمابــر لیائونینــگ و ناوگان 
همراهش در شرق تایوان را هم تأیید 
کرد. وزارت دفاع تایوان و گارد ساحلی 
این جزیــره نیروهایــی را به نزدیکی 
محل برگزاری رزمایــش چین اعزام 
کرده‌اند. همزمان شورای امنیت ملی 
 تایوان به ریاســت ویلیام لای تشکیل 

جلسه داد.

رهبر راســتگرایان افراطی فرانسه 
از دیروز )دوشــنبه( به دادگاه رفته تا 
در جلسه محاکمه خود و چندین مقام 
ارشــد دیگر حزبش به اتهام اختلاس 
در بودجه پارلمان اروپا حاضر شــود. 
بسیاری هم اکنون به »مارین لوپن«، 
رهبر مشــهور حزب راســت افراطی 
»اجتماع ملی« فرانســه بــا توجه به 
پیروزی چشمگیر حزبش در انتخابات 
پارلمان اروپا در ماه ژوئن به چشم یکی 
از نامزدهای قدرتمند برای انتخابات 

ریاســت جمهوری بعدی فرانسه که 
در ســال ۲۰۲۷ برگزار می‌شود نگاه 
می‌کنند. به نوشــته آسوشیتدپرس، 
محاکمــه اخیر مارین لوپــن که قرار 
است ۹ هفته طول بکشد می‌تواند برای 
سرنوشت حرفه‌ و مطالبات سیاسی او 
تعیین‌کننده باشد لوپن در دادگاه شهر 
پاریس حاضر شــده تا به پرسش‌های 
قضات دادگاه در جریان محاکمه خود و 
مقام‌های ارشد حزبش به اتهام اختلاف 
در بودجه پارلمان اروپا پاسخ دهد. او 

ارتکاب هر گونــه تخلف از جانب خود 
را رد کرده اســت. حزب اجتماع ملی 
فرانسه و ۲۵ تن از مقام‌های ارشدش 
ماه گذشته میلادی به منظور محاکمه 
به اتهام اختــاس در بودجه پارلمان 
اروپا دادگاهی شدند. آنها متهم هستند 
به اینکه از پولی کــه پارلمان اتحادیه 
اروپا برای دستیاران پارلمانی در نظر 
می‌گیرد در سالهای ۲۰۰۴ تا ۲۰۱۶ 
به منظور پرداخت به کارمندان دیگر 
حزب خود اســتفاده کــرده و قوانین 
این بلــوک را زیر پــا نهاده‌اند. حزب 
اجتماع ملی فرانسه در زمانی که این 
تخلف به وقوع پیوســته تحت عنوان 
حزب »جبهه ملی« شناخته می‌شد. 
به نوشته آسوشــیتدپرس، لوپن قرار 
اســت از امروز دوشــنبه به مدت سه 
روز متوالــی در دادگاه حاضر شــده 
تا بــه پرســش‌های قضــات درباره 
استفاده از پول‌های اتحادیه اروپا برای 
پرداخت حقوق به محافظ شــخصی، 
 رئیس دفتر و ۲ دستیار دیگر حزبش 

پاسخ دهد. 

مارین لوپن به اتهام اختلاس محاکمه شدرزمایش چین در اطراف تایوان با خشم تایپه آمریکا همراه شد

تحقیقات اولیه حاکی از آن است که 
چند جنگنده و بالگرد اسرائیل در حال 

تعقیب پهپاد حزب‌الله بودند، اما این 
پهپاد ناگهان از رادارها مخفی شد و 

پس از آن در پایگاه منفجر شد که گفته 
شده بر اثر این انفجار 4 نظامی اسرائیل 

کشته و 110 نفر دیگر زخمی شده‌اند

حملات حزب‌الله به تیپ گولانی ارتش 
اسرائیل به حدی عمیق و موثر بوده که 

وزیر جنگ اسرائیل در گفت‌وگو با همتای 
آمریکایی خود به این موضوع اشاره کرد 

که این اقدام بدون پاسخ نخواهد ماند 
پاسخ قاطع به آن داده می‌شود


